АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2014                                              село Владимиро-Александровское                                                          № 749

О внесении изменений в постановление администрации
Партизанского муниципального района от 08.08.2014 № 654
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных казённых общеобразовательных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений
дошкольного образования, муниципального казённого
образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Детский оздоровительно-образовательный центр
«Юность» и муниципального казённого учреждения
«Управление образования» Партизанского
муниципального района в новой редакции»
и утвержденное им положение

В связи с внесением изменений в отдельные постановления администрации Партизанского муниципального района, на основании постановления администрации Партизанского муниципального района                 от 18.08.2014 № 669 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации Партизанского муниципального района, касающиеся порядка и размеров оплаты труда в муниципальных учреждениях и положения, утвержденные указанными постановлениями», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Партизанского муниципального района от 08.08.2014 № 654 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казённых общеобразовательных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений дошкольного образования, муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» и муниципального казённого учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района в новой редакции» и утвержденное им положение (далее - Примерное положение), следующие изменения:
1.1. Наименование постановления после слов «Партизанского муниципального района» дополнить словами: «(за исключением руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера учреждения - главного распорядителя средств бюджета Партизанского муниципального района)», далее - по тексту.
1.2. Наименование Примерного положения после слов «Партизанского муниципального района» дополнить словами: «(за исключением руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера учреждения - главного распорядителя средств бюджета Партизанского муниципального района)», далее - по тексту.
1.3. Пункт 1.3 раздела I Примерного положения изложить                           в следующей редакции:
«1.3.	Заработная плата (оплата труда) работников муниципальных учреждений Партизанского муниципального района (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с отраслевыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат),  выплачиваемой до введения отраслевых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.».

3
1.4. Абзац 3 пункта 2.7 раздела II Примерного положения изложить           в следующей редакции:
«Конкретная величина кратности оклада руководителя учреждения           к среднему окладу работников по ПКГ и критерии ее установления определяется в соответствии с Приложением № 2».
1.5. Дополнить раздел II Примерного положения пунктом 2.14. следующего содержания:
«2.14. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя образовательного учреждения и средней заработной платы работников учреждения (за исключением руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения) 6.».
2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Кожухаровой) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт).
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования» Партизанского муниципального района (Чульская) привести          в соответствие с настоящим постановлением вышеназванное постановление и положение и разместить их на сайте в новой редакции.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Головчанского В.Г.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2014.

Глава Партизанского
муниципального района						       К.К.Щербаков